[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
IX сессия                                                                                         IV  созыв
РЕШЕНИЕ

           31 мая  2019  года                                                                                       №  99
О согласовании отчуждения

МОУ «Поросозерская СОШ»
муниципального имущества
             Рассмотрев ходатайства Муниципального общеобразовательного учреждения «Поросозерская средняя общеобразовательная школа» от 15.05.2019  исх. № 05-04, руководствуясь пунктом 4 статьи 298, пунктом 1 статьи 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 4.2,  9.5, 9.6 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Суоярвский район» I созыва от 30 мая 2007 года № 70  «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район»   Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  РЕШИЛ:
1.  Согласовать Муниципальному общеобразовательному учреждению «Поросозерская средняя общеобразовательная школа»  отчуждение на возмездной основе муниципального особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления согласно приложению.

2.  Муниципальному общеобразовательному учреждению «Поросозерская средняя общеобразовательная школа»:

-  реализовать имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения путем проведения торгов в форме аукциона;

- установить начальную цену продажи имущества не ниже рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности Российской Федерации»;
- принять меры к информационному обеспечению процедуры продажи имущества.

Председатель  Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                                Н.В. Васенина
 Приложение

к решению  IX  сессии Совета
 депутатов муниципального
образования «Суоярвский район» IV созыва

                                                                                    от  31.05.2019  № 99
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося на праве оперативного управления Муниципального общеобразовательного учреждения «Поросозерская средняя общеобразовательная школа» и согласованного к отчуждению на возмездной основе

	N
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1.
	Автобус

ПАЗ 32053-70
	п. Поросозеро,

ул. Комсомольская, д. 9
	Идентификационный номер (VIN) X1М3205СX90002121

категория D,  год изготовления 2009, паспорт транспортного средства 52 MТ 971098, цвет кузова: желтый, мощность двигателя 124 л. с, рабочий объем двигателя 4670 куб. см., тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, организация – изготовитель ООО «Павловский автобусный завод», государственный регистрационный знак АС 519 10